
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 

 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 

21, poz. 113 ) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Rondu u zbiegu ulic: Jana Pawła II, Granicznej i Smugowej  

w Tomaszowie Mazowieckim nadaje się nazwę: „Rondo mjra Hubala”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.   

 

 

 

 
 

 

Projekt sporządził 

 

 

…………………… 

 
Projekt zaopiniował 

pod względem prawnym 

 

 

………………………… 

 

 

 



          U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 W § 37 Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego przyjętego uchwałą  

Nr XXIV/185/2008 z dnia 27 lutego 2008 roku oraz  w załączniku nr 12 do 

niniejszej uchwały została określona procedura zgłaszania inicjatywy 

uchwałodawczej przez mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

 W dniu 21 lipca 2011r. wpłynął wniosek mieszkańców w sprawie nadaniu 

nowo powstałemu rondu przy zbiegu ulic: Jana Pawła II, Granicznej i 

Smugowej nazwy „ Rondo mjra Hubala”.  

Zdaniem wnioskodawców powstałe skrzyżowanie mieści się w samym 

centrum dużych osiedli nazywanych im. Hubala, w pełni zasługuje na to, aby w 

naszym mieście powstałe rondo nosiło nazwę jego imienia. 

Henryk Dobrzański pseudonim „Hubal” był jednym z pierwszych 

dowódców partyzanckich w czasie II wojny światowej. Z naszym terenem 

nierozerwalnie łączy się nazwisko majora Hubala. Ostatnia Jego historyczna 

droga i szlak bojowy urywa się w pobliżu Tomaszowa Maz. Nadanie w/w rondu 

imienia „mjra Hubala” byłoby także hołdem złożonym wszystkim żołnierzom 

słynnego Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego, w tym ponad stu 

Hubalczykom pochodzącym z Tomaszowa Maz. i okolic, a także wielu osobom 

z naszego terenu, które wspomagały oddział. 

Należy również zwrócić uwagę na zapisy załącznika nr 12 do Statutu 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, który przekazując mieszkańcom 

kompetencje do składania wniosków o podjęcie przez Radę Miejską uchwały, 

wymaga aby projekt uchwały dotyczył spraw istotnych dla społeczności 

lokalnych. Złożony przez mieszkańców wniosek, po spełnieniu wymogów 

formalno-prawnych został przedłożony Radzie Miejskiej celem podjęcia dalszej 

procedury uchwałodawczej.  

 

 

 



 UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 

 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 

21, poz. 113 ) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Rondu u zbiegu ulic: Jana Pawła II, Granicznej i Smugowej  

w Tomaszowie Mazowieckim nadaje się nazwę: „Rondo Prymasa Tysiąclecia 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.   

 

 

 

 
 

 

Projekt sporządził 

 

 

…………………… 

 
Projekt zaopiniował 

pod względem prawnym 

 

 

………………………… 

 

 



                U Z A S A D N I E N I E 

 

 

W § 37 Statutu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego przyjętego uchwałą  

Nr XXIV/185/2008 z dnia 27 lutego 2008 roku oraz  w załączniku nr 12 do 

niniejszej uchwały została określona procedura zgłaszania inicjatywy 

uchwałodawczej przez mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

 W dniu 10 sierpnia 2011r. wpłynął wniosek mieszkańców w sprawie 

nadaniu nowo powstałemu rondu przy zbiegu ulic: Jana Pawła II, Granicznej i 

Smugowej nazwy „Rondo Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego”. 

 Kardynał Stefan Wyszyński był pierwszym z Polaków, który został 

mianowany przez papieża Piusa XII na kardynała. Jako kapłan i wielki patriota 

zasłużył na miano bohatera narodu Polskiego. Nadanie w/w rondu imienia 

„Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego” będzie zdaniem 

wnioskodawców naturalnym powiązaniem pamięci o dwóch wielkich Polakach, 

z jeden strony „Kardynał Stefan Wyszyński” a drugiej „Papież Jan Paweł II”. 

Byłoby również hołdem złożonym tym wszystkim, którzy podobnie jak Prymas 

Wyszyński cierpieli w więzieniach często tracili życie tylko dlatego, że byli 

Polakami  

i katolikami. 

Należy również zwrócić uwagę na zapisy załącznika nr 12 do Statutu 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, który przekazując mieszkańcom 

kompetencje do składania wniosków o podjęcie przez Radę Miejską uchwały, 

wymaga aby projekt uchwały dotyczył spraw istotnych dla społeczności 

lokalnych. Złożony przez mieszkańców wniosek, po spełnieniu wymogów 

formalno-prawnych został przedłożony Radzie Miejskiej celem podjęcia dalszej 

procedury uchwałodawczej.  

  


